Arrété portant homologation des résultats du
recensement cantonal de la population du 31 décembre 2008

Distribution:

Office de la statistique 2

DEC ...

(original + copie)

vu l'arrété concernant le recensement cantonal de la population, du 25

novembre 1992;

sur la proposition du conseiller d'Etat, chef du Département de I'économie,

arréte:

Article premier Les résultats suivants du recensement cantonal de la

population du 31 décembre 2008 sont homologués:

Résultats par commune

Neuchétel
Hauterive
Saint-Blaise
Marin-Epagnier
Thielle-Wavre
Cornaux
Cressier

Enges

Le Landeron
Ligniéres

District de Neuchatel

Boudry

Cortaillod
Colombier
Auvernier

Peseux
Corcelles-Cormondréche
Boéle

Rochefort
Brot-Dessous
Bevaix

Gorgier
Saint-Aubin-Sauges
Fresens
Montalchez
Vaumarcus

District de Boudry

Population résidante

32'505
2'494
3'096
4'118

681
1'485
1'910

283
4'339

943

51'854

4'907
4'499
5'542
1'568
5'697
4'550
1'773
1'073
95
3791
1'858
2'442
208
226
245

38'474

DEC



Résultats par commune

Méotiers
Couvet
Travers
Noiraigue
Boveresse
Fleurier
Buttes

La Coéte-aux-Fées
Saint-Sulpice
Les Verrieres
Les Bayards

District du Val-de-Travers

Cernier
Chézard-Saint-Martin
Dombresson

Villiers

Le Paquier
Savagnier
Fenin-Vilars-Saules
Fontaines

Engollon
Fontainemelon

Les Hauts-Geneveys
Boudevilliers
Valangin

Coffrane

Les Geneveys-sur-Coffrane
Montmollin

District du Val-de-Ruz

Le Locle

Les Brenets

Le Cerneux-Péquignot
La Brévine

La Chaux-du-Milieu
Les Ponts-de-Martel
Brot-Plamboz

District du Locle
La Chaux-de-Fonds

Les Planchettes
La Sagne

Population résidante

827
2'783
1'238

499

389
3'497

601

450

642

673

372

11'971

2'133
1'725
1'633
463
217
1'124
801
1'095
104
1'605
819
775
425
635
1'543
545

15'642

10'255
1'081
341
681
442
1'279
261

14'340

37'433
219
964



District de La Chaux-de-Fonds 38'616

Résultats par district Population résidante
Neuchatel 51'854
Boudry 38'474
Val-de-Travers 11'971
Val-de-Ruz 15'642
Le Locle 14'340
La Chaux-de-Fonds 38'616
Canton de Neuchitel 170'897

Art. 2 Le présent arrété sera publié dans la Feuille officielle.

Neuchatel, le 21 janvier 2009

Au nom du Conseil d'Etat:

Le président, Le chancelier,
R. DEBELY J.-M. REBER



