## **Distribution**:

Office de la statistique	2	(original + copie)
DEC	2	
Chancellerie	1	
FO	1	

vu l'arrêté concernant le recensement cantonal de la population, du 25 novembre 1992;

sur la proposition du conseiller d'Etat, chef du Département de l'économie,

arrête:

**Article premier** Les résultats suivants du recensement cantonal de la population du 31 décembre 2008 sont homologués:

Résultats par commune	Population résidante
Neuchâtel	32'505
Hauterive	2'494
Saint-Blaise	3'096
Marin-Epagnier	4'118
Thielle-Wavre	681
Cornaux	1'485
Cressier	1'910
Enges	283
Le Landeron	4'339
Lignières	943
District de Neuchâtel	51'854
Boudry	4'907
Cortaillod	4'499
Colombier	5'542
Auvernier	1'568
Peseux	5'697
Corcelles-Cormondrèche	4'550
Bôle	1'773
Rochefort	1'073
Brot-Dessous	95
Bevaix	3'791
Gorgier	1'858
Saint-Aubin-Sauges	2'442
Fresens	208
Montalchez	226
Vaumarcus	245
District de Boudry	38'474

Résultats par commune	Population résidante
Môtiers Couvet Travers Noiraigue Boveresse Fleurier Buttes La Côte-aux-Fées Saint-Sulpice Les Verrières Les Bayards	827 2'783 1'238 499 389 3'497 601 450 642 673 372
District du Val-de-Travers	11'971
Cernier Chézard-Saint-Martin Dombresson Villiers Le Pâquier Savagnier Fenin-Vilars-Saules Fontaines Engollon Fontainemelon Les Hauts-Geneveys Boudevilliers Valangin Coffrane Les Geneveys-sur-Coffrane Montmollin  District du Val-de-Ruz	2'133 1'725 1'633 463 217 1'124 801 1'095 104 1'605 819 775 425 635 1'543 545
Le Locle Les Brenets Le Cerneux-Péquignot La Brévine La Chaux-du-Milieu Les Ponts-de-Martel Brot-Plamboz  District du Locle	10'255 1'081 341 681 442 1'279 261
La Chaux-de-Fonds Les Planchettes La Sagne	37'433 219 964

## District de La Chaux-de-Fonds

38'616

Résultats par district	Population résidante
Neuchâtel	51'854
Boudry	38'474
Val-de-Travers	11'971
Val-de-Ruz	15'642
Le Locle	14'340
La Chaux-de-Fonds	38'616
Canton de Neuchâtel	170'897

**Art. 2** Le présent arrêté sera publié dans la Feuille officielle.

Neuchâtel, le 21 janvier 2009

Au nom du Conseil d'Etat:

Le président, Le chancelier, R. DEBÉLY J.-M. REBER